
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI
Settore Legale e Contratti

DECRETO DEL SINDACO N. 52 / 13/06/2019 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI AI CONSIGLIERI COMUNALI AI SENSI DELL'ART. 22 DELLO 
STATUTO COMUNALE 

IL SINDACO 

Premesso che il giorno 26 maggio 2019 ha avuto luogo la consultazione elettorale per  l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale;

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti in data 27.05.2019, relativo alla proclamazione 
dell’elezione del Sindaco e di n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 51 del 13.06.2019 con il quale si procedeva alla nomina del Vice Sindaco 
e degli Assessori componenti la Giunta comunale conferendo altresì le rispettive deleghe;

Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 22 co. 7 dello Statuto comunale che consente al Sindaco di 
delegare, in via generale o speciale, singole materie anche ai Consiglieri comunali

Valutate le necessità dell’azione politico-amministrativa in atto;

CONFERISCE INCARICO

fino a revoca, ai sottoelencati Consiglieri comunali - ai sensi dell’art. 22 co. 7 dello Statuto comunale per lo 
svolgimento di compiti  di studio e collaborazione circoscritti  all’esame ed alla cura di situazioni particolari, 
esclusa la possibilità di esercitare compiti di amministrazione attiva, con diretto riferimento alla competenza 
dell’Assessore delegato o del Sindaco nell’ambito di attività, indicato in corrispondenza di ciascuno di essi, 
come sotto elencato.

L’ambito del presente incarico comporta la partecipazione alle riunioni indette nonché la rappresentanza di 
Sindaco e Assessori, previo conferimento di circostanziata delega da parte degli stessi. I consiglieri incaricati 
riceveranno  direttamente  dal  Servizio  Protocollo  la  corrispondenza  attinente  lo  svolgimento  dell’incarico 
medesimo.

:
CONSIGLIERE PEZZO CLAUDIO
- Agricoltura – con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni

CONSIGLIERE NOCENTELLI EVA
- Commercio, Artigianato e Attività Produttive – con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni

CONSIGLIERE BANCHIERI SILVIA

copia informatica per consultazione



- Affari legali e Affari generali – con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni
- Fondi Regionali, Nazionali e Europei - con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni
- Comunicazione istituzionale - con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni
- Patrimonio comunale - con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni

CONSIGLIERE MENINI CESARE
- Efficientamento energetico - con riferimento all’Assessore Veronica Paon
- Politiche giovanili -con riferimento all’Assessore Franca Benini
- Associazionismo e Volontariato -con riferimento all’Assessore Alessandro Remelli

CONSIGLIERE PAROLINI ANDREA
- Rapporti con le frazioni - con riferimento al Sindaco Alessandro Gardoni
- Sicurezza -con riferimento all’Assessore Alessandro Remelli

CONSIGLIERE PAROLINI SERENA
- Attività ed iniziative culturali - con riferimento all’Assessore Marco Dal Forno

D I S P O N E

La notifica del presente decreto ai Consiglieri comunali interessati acquisendone la firma per accettazione;

La comunicazione dello stesso al Vice Sindaco ed agli Assessori, al Consiglio comunale nella prima seduta di 
insediamento ed ai dipendenti del Comune di Valeggio sul Mincio.

Lì, 13/06/2019 I L SINDACO 
GARDONI ALESSANDRO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


